十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

福建恒而达新材料股份有限公司 2022年半年度报告全文

34

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司及子公司向闽台龙玛直线科技股份有限公司、福建金昌龙机械科技有限责任公司、莆田市黄石工业

园区开发有限公司等主体租用设备、房屋等资产用于日常生产、办公及居住，报告期内因租赁资产支付的租金及保证金

共 307.15万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

福建恒而达新材料股份有限公司 2022年半年度报告全文

35

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建恒而达新材料股份有限公司 2022年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 75.00%   38,160,000 -2,300,000 35,860,000 85,860,000 71.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 75.00%   38,160,000 -2,300,000 35,860,000 85,860,000 71.55%

其中：境内法人持股 2,550,000 3.82%   400,000 -2,050,000 -1,650,000 900,000 0.75%

境内自然人持股 47,450,000 71.17%   37,760,000 -250,000 37,510,000 84,960,000 70.80%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 16,670,000 25.00%   15,176,000 2,300,000 17,476,000 34,146,000 28.45%

1、人民币普通股 16,670,000 25.00%   15,176,000 2,300,000 17,476,000 34,146,000 28.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

福建恒而达新材料股份有限公司 2022年半年度报告全文

37

4、其他

三、股份总数 66,670,000 100.00%   53,336,000 0 53,336,000 120,006,000
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）首发限售股上市流通

2022 年 2 月 8 日，公司股东沈群宾、莆田市壶山兰水投资合伙企业（有限合伙）持有的公司首次公开发行股票前已发行的股票上市流通，具体内容详见公司于 2022 年 1 月

27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-004）。

（2）资本公积金转增股本

2022 年 4 月 20 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意以 2021 年 12 月 31 日公司总股本

66,670,000 股为基数，向全体在册股东每 10 股派发现金股利 4.20 元（含税），以资本公积金向全体在册股东每 10 股转增 8 股，转增后公司总股本为 120,006,000 股。截至 2022

年 5月 9日，上述权益分派已经实施完毕，公司总股本由 66,670,000股增加至 120,006,000股。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于公司 2021年年度权益分派实施的公告》（公告编号：2022-030）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议、2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意以

2021年 12月 31日公司总股本 66,670,000股为基数，向全体在册股东每 10股派发现金股利 4.20元（含税），合计派发现金红利 28,001,400元；以资本公积金向全体在册股东每

10股转增 8股，转增后公司总股本为 120,006,000股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

福建恒而达新材料股份有限公司 2022年半年度报告全文

38

财务指标

2021年 1-12月/2021年 12月 31日 2022年 1-6月/2022年 6月 30日

本次变动前（元/股） 本次变动后（元/股） 本次变动前（元/股） 本次变动后（元/股）

基本每股收益（元/股） 1.69 0.94 0.76 0.42

稀释每股收益（元/股） 1.69 0.94 0.76 0.42

每股净资产（元/股） 14.90 8.28 15.23 8.46

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

林正华 44,200,000 0 35,360,000 79,560,000 首发限售股及资本公积转增股本 2024年 2月 8日

莆田市壶山兰水投资合伙企业（有限合伙） 2,050,000 2,050,000 0 0 不适用 不适用

林正雄 1,500,000 0 1,200,000 2,700,000 首发限售股及资本公积转增股本 2024年 2月 8日

沈群宾 1,000,000 1,000,000 1,350,000 1,350,000 高管锁定股（含资本公积转增股本）

董事、监事、高级管理

人员在任职期间所持公

司股票按 75%锁定

林素媛 500,000  400,000 900,000 首发限售股及资本公积转增股本 2024年 2月 8日

莆田市恒而达之投资合伙企业（有限合伙） 500,000  400,000 900,000 首发限售股及资本公积转增股本 2024年 2月 8日

陈丽容 250,000  200,000 450,000 首发限售股及资本公积转增股本 2024年 2月 8日

合计 50,000,000 3,050,000 38,910,000 85,860,000 -- --

福建恒而达新材料股份有限公司 2022年半年度报告全文

39

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 12,905
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持有特别表决权股份的股东总

数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

林正华 境内自然人 66.30% 79,560,000 35,360,000 79,560,000 0

莆田市壶山兰水投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 3.07% 3,690,000 1,640,000 0 3,690,000

林正雄 境内自然人 2.25% 2,700,000 1,200,000 2,700,000 0

沈群宾 境内自然人 1.50% 1,800,000 800,000 1,350,000 450,000

林素媛 境内自然人 0.75% 900,000 400,000 900,000 0

莆田市恒而达之投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 0.75% 900,000 400,000 900,000 0